218 ISSN 1677-7069 3  Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2013

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO
ELETRÔNICO No-   7/2013

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria N° 003/2013, torna público para conhecimento dos interessados
à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade Pregão Ele-
trônico - Nº 007/2013. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para realizar serviços referente à solução de conexão IP - Rede Mun-
dial de Computadores, Internet, Velocidade mínima de 2 MBPS, com-
partilhado com Instalação e Configuração, conforme descritos nos
Anexo V - Termo de Referência e Anexo VI - Planilha Discriminativa
do presente Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal da Fazenda.
Devido a problemas Técnicos Administrativos, tão logo uma nova
data será divulgada.

Lauro de Freitas-BA, 22 de agosto de 2013.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   20/2013

O Município de Ouriçangas torna público aos interessados

que  se  realizará a  licitação, na  Modalidade: Pregão Presencial nº.
020.2013.PP. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado, para a
secretaria municipal de educação, através do Termo de Compromisso
nº 2887/2012 (Plano de Ações Articuladas - PAR). Informações pelo
tel.75 3447 2112/ 3447 2158. Período: Segunda a  Sexta. Horário:
08:00h as 13:00h.

Ouriçangas-BA, 22 de agosto de 2013.

EDER MATOS DE CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 15/2013

A Prefeitura Municipal de Paripiranga - BA, torna público

que fica ADIADO, a Licitação Pregão Presencial nº 015/2013, a qual
tem como objeto: empresa para aquisição de peças (originais ou de
linha de montagem), acessórios e lubrificantes para os veículos e
maquinas da marca Fiat, Volkswagen, Ford, New Holland, da Pre-
feitura Municipal de Paripiranga, com Abertura: 23/08/2013, às 10:00
horas, fica adiado para o dia 30/08/2013 as 10:00. Local: Praça
Municipal, 315 - Centro - Paripiranga - BA. maiores Informações:
telefone (75) 3279-2118, no setor de Licitações, desta Prefeitura Mu-
nicipal, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.
Com a Sra. Márcia Alves C. T Macedo.

Paripiranga-BA, 22 de agosto de 2013.

MARCIA ALVES C. T. MACEDO
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 9/2013

A Prefeitura Municipal de Paripiranga-BA torna público que
fica ANULADO a Licitação Pregão Presencial nº 009/2013, a qual
tem como objetivo de contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para confecção de merenda e almoço para o
programa mais educação, por conviniência Administrativa.

Paripiranga-BA, 22 de agosto de 2013.

MARCIA ALVES C. T. MACEDO
Pregoeira

AVISO REVOGAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 14/2013

A Prefeitura Municipal de Paripiranga - BA, torna público
que fica revolgada, a Licitação Pregão Presencial Nº 014/2013, a qual
tem como a contratação de empresa para aquisição de 03 veiculo
SENDO 02 popular ZERO KM, 01 veiculo ambulância ZERO KM, a
ser utilizada pela Secretaria de Saúde e a Secretaria de Assistência
Social, NOVO Edital a disposição, O edital pode ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal de Paripiranga, das 8:00 äs 12:00h.

Paripiranga-BA, 22 de agosto de 2013.

MARCIA ALVES C. T. MACEDO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 16/2013

O Município de Piraí do Norte torna público para conhe-

cimento dos interessados que estará realizando licitação pública na
modalidade de Carta Convite nº 016/2013, regido pelas Leis 8.666/93
de 21/06/1993 e suas alterações. OBJETO: Contratação de empresa
para Fornecimento de Medicamentos Diversos, Destinados a Ma-
nutenção do Programa Farmácia Básica deste Município. Sessão de
Abertura: 30/08/2013, às 08:30HS (oito horas e trinta minutos), Lo-

cal: Sala de Licitações - Sede da Prefeitura de Piraí do Norte - Praça
Santo Antonio, 220, 1º andar - Centro. Informações: Setor de Li-
citações, das 09:00HS às 13:00HS,. Tel. (73) 3688-2012.

CARTA CONVITE Nº 17/2013

O Município de Piraí do Norte torna público para conhe-
cimento dos interessados que estará realizando licitação pública na
modalidade de Carta Convite nº 017/2013, regido pelas Leis 8.666/93
de 21/06/1993 e suas alterações. Objeto: Aquisição De Recarga De
Cartuchos E Toner Para diversas Secretarias deste município. Sessão
de Abertura: 30/08/2013, às 10:30HS (dez horas e trinta minutos),
Local: Sala de Licitações - Sede da Prefeitura de Piraí do Norte -
Praça Santo Antonio, 220, 1º andar - Centro. Informações: Setor de
Licitações, das 09:00HS às 13:00HS,. Tel. (73) 3688-2012.

Piraí do Norte -BA, 22 de agosto de 2013.
REINALDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGAO
PRESENCIAL No-   34/2013

A Pregoeira do Município de Ponto Novo - BA comunica

aos interessados que fará realizar no dia 04 de Setembro de dois mil
e treze, às 14:00, no Prédio da Prefeitura Municipal de Ponto Novo-
BA, situado na Praça Leônidas Freire, nº. 123, Centro - Ponto Novo-

BA, na Modalidade Pregão Presencial 0034/2013 Objeto: Contra-
tação  de  Empresa  para  o  fornecimento de  Microcomputadores do
programa Teles saúde para atender as necessidades da Sec. de Saúde
deste Município., quando serão recebidas as propostas e documentos
de habilitação nos termos do edital e seus anexos que poderá ser
adquirido no setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às

12:00, até o dia 02/08/2013, mediante o pagamento da impressão do
edital no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), que deverá ser recolhido
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças ficando os in-
teressados cientificados que todos os atos desta licitação serão pu-
blicados no Diário Oficial do Município, disponível no link
www.pontonovo.ba.io.org.br. Imprensa oficial. Informações sobre o
Edital pelo telefone (74) 3677-1585.

Ponto Novo-BA, 22 de agosto de 2013.
KÉRCIA FERREIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS

DA MARGARIDA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços: nº. 003/2013 Processo Administrativo: 273 /2013
Contrato nº 357/2013 Fundamento Legal: Art. 23 inciso I, b da Lei
n.º 8.666/93. Objeto: Execução de obra de Pavimentação e  Micro
Drenagem  no  Distrito  de  Porto  da  Telha  especificamente na  Rua
Sagrada Família, Bairro Santo Antônio, referente ao contrato de re-
passe nº 374309-13, entre a Caixa Econ. Federal e o Município de
Salinas das Margarida. Valor R$: 196.551,57 (Cento e noventa e seis
mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos).
Vigência: até 31/12/2013. Contratada: G. I. CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 11.327.794/0001-19 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINAS DA MARGARIDA CNPJ: 13.743.281/0001-14.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013

OBJETO: Execução de obra de Pavimentação e Micro Drenagem no
Distrito de Porto da Telha especificamente na Rua Sagrada Família,
Bairro Santo Antônio, referente ao contrato de repasse nº 374309-13,
entre a Caixa Econ. Federal e o Município de Salinas das Margarida.
Valor R$: 196.551,57 (Cento e noventa e seis mil quinhentos e cin-
quenta e um reais e cinquenta e sete centavos). Empresa vencedora:
G.I. CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 11.327.794/0001-19, com en-
dereço à Rua Amanda Assis Costa,16, Cento e Quinze, CEP 44.230-
000  -  Amélia  Rodrigues  -  BA,  no  Valor  Global  R$:  196.551,57
(Cento e noventa e seis mil quinhentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e sete centavos). O Presidente convoca a Empresa ven-
cedora para assinar o contrato imediatamente.

Salinas da Margarida-BA, 20 de agosto de 2013.
MARIO SERGIO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 1/2013

Relançamento

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de
Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP, com base na
Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta, no
que couber, torna público para conhecimento dos interessados, que
será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2013- Processo nº:
983/2013 - Tipo: menor preço. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para conclusão da construção do Centro de Abastecimento
de Periperi, no Município de Salvador-BA, Contrato de Repasse nº
231.586-56/2007, com recurso do Ministério da Agricultura, Pecuária
e   Abastecimento.   Recebimento   e   abertura   dos   envelopes:   dia
11/09/2013 às 14:30 horas. Local sessão pública: Sala da COPEL, Av.
Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador-BA. O
Edital de Licitação deverá ser retirado na Sede da SUCOP, sito à
Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, nesta Ca-
pital, o qual será fornecido das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30,
mediante comprovante de pagamento das cópias xerográficas e/ou por
meio digital no valor de R$50,00 (cinquenta reais). Para informações,
os seguintes telefones para contato: (071) 3172-4339 - Fax: (71) 3172-
4331, e para acesso ao Edital: www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 22 de agosto de 2013.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

O MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL (BA) realizara licitação

na modalidade Concorrência nº 001/13, Menor Preço. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica, para organização, modernização, exe-
cução e operacionalização de serviços Assistenciais de Saúde das
Unidades de Saúde do Município de São Gabriel, através de pro-
fissionais de nível médio e superior que assegure a assistência uni-
versal e gratuita à população a ser atendida, dentro dos princípios do
Sistema Único de Saúde - SUS. Data: 25/09/2013 às 14:30h. Valor do
Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de Licitações, telefone/fax (74)
3620-2132, das 08 às 12 horas.

São Gabriel-BA 22 de agosto de 2013.
REDINACARINA FERREIRA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL N° 18/2013

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02,
será realizado o Pregão Presencial 018/2013-FME, no dia 04/09/2013
às 09:00 horas, objetivando a contratação de sociedade empresarial
especializada visando a prestação de serviços de transporte escolar
(Ônibus, Micro-ônibus e Vans), no intuito de atender as necessidades
dos estudantes da rede municipal de ensino, na zona urbana e rural
deste município. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto
a COPEL, situada à Rua Aguas Claras, 578, Bela Vista, Teixeira de
Freitas - BA, das 08:00 às 12:00 horas.

Tx. de Freitas, 22 de agosto de 2013.
FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS Nº 44, 45 E 46/2013

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede: PP nº

044/2013,  em  06/09/2013  às  08:30h  para  Aquisição  de  urnas  fu-
nerárias destinadas às famílias em situação de vulnerabilidade social
deste  município,  tipo  menor  preço  global;  PP  nº  045/2013,  em
06/09/2013 às 10h para contratação de empresa para prestação de
serviços de recarga de cartuchos e aquisição de cartuchos novos e
materiais  de  remanufatura  para  manutenção  das  secretarias  muni-
cipais, por menor preço global; PP nº 046/2013 em 06/09/2013 às
12:30h  para  Contratação de  empresa para  fornecimento de  pneus,
camaras de ar e protetores, prestação de serviços de reforma de pneus
e serviços de alinhamento e balanceamento para os veiculos da frota
municipal ,por  menor preço  por  lote.  T:(73)3236-2021. Editais na
sede.   Divulgação   dos   demais   atos   do   certame-Diário   Oficial:
www.una.ba.gov.br.

Em 22 de agosto de 2013.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013

A CPL torna público aos interessados que se realizará a
licitação: Processo Administrativo: 827/2013, Modalidade: TOMADA
DE PREÇO Nº 007/2013 Tipo: MENOR PREÇO Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE QUADRA COBERTA NA SEDE DO MUNICIPIO, Sessão
de Abertura: 09 DE SETEMBRO DE 2013, às 10:00 HS, Local:
PREFEITURA MUNICIPAL. Informações: (75) 3337 1021.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013082300218

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.